
Zpráva vlády USA potvrzuje, že Ukrajina
porušuje lidská práva a zneužívá občany
(VIDEO CZ DAB, 14 min + Přepis)
- CZ24 News | 25. března 2023

USA/UKRAJINA: Americké ministerstvo zahraničí vydalo aktualizovanou zprávu o lidských
právech na Ukrajině a upřímně řečeno, je to velký pytel výmluv. Tuto zprávu vydává
ministerstvo zahraničí každý rok a každý rok přiznává, že Ukrajina vážně porušuje lidská
práva. Jenže letos je to kvůli Rusku. Projdeme si tento vtip zprávy a zeptáme se: Proč USA
podporují toto zkorumpované místo?

↓ Video s českým dabingem ↓

↓ Video v originále s českými titulky ↓

Přepis (Zpráva vlády USA potvrzuje, že Ukrajina porušuje lidská práva a zneužívá občany):

C: Stále se setkáváme s příběhy o porušování lidských práv, které přicházejí z Ukrajiny. Ty příběhy o
ovládnutí médií, o zatýkání kněží, zavírání kostelů. Dnes vyšla nová zpráva.

N: Ministerstvo zahraničí USA vydalo aktualizovanou zprávu o lidských právech na Ukrajině. Tohle
se čte jako absolutní vtip. Jako když vaše děti mají za něco průšvih a jejich výmluva je: ale oni to
udělali taky. Je to jen velká hromada výmluv, proč je Ukrajina zkorumpovaná. Tohle je zpráva, kterou
ministerstvo zahraničí vydává každý rok o všech zemích, je to takový jejich narativ o tom, kdo je
zkorumpovaný a kdo ne, jako kdyby demokracie byla nějaké razítko, že můžeme posuzovat ostatní
země na základě našich vlastních ideálů demokracie.

A když to někde funguje stejně jako u nás, tak dostanou dobrou známku. Pokud to jinde funguje
špatně, dostanou špatnou známku. Každá země dostává tuto zprávu, která byla zveřejněna tento
týden. Spojené státy zde revidují předchozí zprávy, které připouštěly, že Ukrajina je zkorumpované
místo s nebezpečnou frakcí civilních armád. To se nazývá Bezpečnostní služba Ukrajiny, my jí často
říkáme SBU, je to civilní armáda a rozvědka uvnitř Ukrajiny. V roce 2020 jim ministerstvo zahraničí
přestalo říkat SBU, až do roku 2019 vždycky používalo tuto zkratku. Není to zkratka, je to iniciála.

Zkratka je něco, co se dá vyslovit. Takže zkratkou by to bylo jen tehdy, kdybych to nazvala SBU, což
se nechystám. Takže je to iniciála. Už blábolím… V roce 2019 se o SBU zmínili 29krát, v roce 2020
tuhle zkratku prostě přestali používat. A v roce 2022 zmizela úplně. Ale ve zprávě teď zmínili Rusko
517krát. Takže vyjmenovávají všechna ta porušování lidských práv, která Ukrajina dělá a která
sledují každý rok. Ale oni to také vydali s tou poznámkou, že Rusko to dělalo taky.

Takže tady je jedno z těch hlavních shrnutí, kde říkají, že všechny ty věci, které Ukrajina dělala…
byly zprávy, že všechny tyhle zneužití byly provedeny v souvislosti s ruskou invazí v plném rozsahu.
Takže ano, dělali špatné věci, ale dělali je kvůli Rusku. Na to se ptáme, proč dělali špatné věci v roce
2019? Nebo ve zprávě z roku 2018, nebo v roce 2017? Dělali to ale ze správných důvodů.
Zpronevěřil jsem všechny ty peníze, ale udělal jsem to pro dobrou věc.

N: Je to v kontextu.

https://cz24.news/zprava-vlady-usa-potvrzuje-ze-ukrajina-porusuje-lidska-prava-a-zneuziva-obcany-video-cz-dab-14-min-prepis/
https://cz24.news/zprava-vlady-usa-potvrzuje-ze-ukrajina-porusuje-lidska-prava-a-zneuziva-obcany-video-cz-dab-14-min-prepis/
https://cz24.news/zprava-vlady-usa-potvrzuje-ze-ukrajina-porusuje-lidska-prava-a-zneuziva-obcany-video-cz-dab-14-min-prepis/


C: Je to k popukání. Protože jestli jste viděli videa porušování lidských práv, ale lidé jsou přilepeni k
telefonním sloupům a dělají se jim různé hrozné věci. Dělají to svým vlastním občanům kvůli Rusku.

N: Korupce neexistuje ve vzduchoprázdnu. Musíte mít důvod. Částečně máte pravdu, protože ti lidé
skutečně mluvili rusky.

N: Ano, mnoho z nich mluvilo. Takže tady je ten souhrn toho, co se tady dělá špatného. A já to dám
na obrazovku a nebudu to číst kvůli některým zásadám sociálních médií, ale můžete se na to podívat
sami. Je to seznam násilí na civilistech, násilí na novinářích, zločiny nebo výhrůžky motivované
antisemitismem, zločiny proti lidem s postižením, zločiny proti sexualitě lidí, svévolné zadržování, ne
svoboda slova.

Ve zprávě se uvádí, že vláda na Ukrajině dostala všechna tato práva k tomu, aby to dělala, a dělá to,
ale není to srovnatelné s rozsahem zneužívání ze strany Ruska. Takže tady je seznam všech věcí,
které podle nás dělají. Ale v žádném případě to není tak špatné jako Rusko. Jako by to byla omluva.

C: Vyjmenováváme asi 100 věcí, kterých se Ukrajina dopouští, a pak říkáme: „i když se to nedá
srovnat s rozsahem zneužívání ze strany Ruska“.

N: Dělal to hůř. Takže to je skutečně tón, který americké ministerstvo zahraničí používá. Zpráva říká,
že vláda na Ukrajině dostala stanné právo kvůli konfliktu s Ruskem, z čehož vyplývá, že by to
normálně nedělala. Takže tady je ta část o mučení a jiném krutém ponižujícím zacházení a trestání a
další související zneužívání. Tohle je zpráva z roku 2022. A tam se píše, že za normálních okolností
soudy nemohou legálně použít přiznání a výpovědi, které pod nátlakem učinily policii osoby ve vazbě,
jako důkaz v soudním řízení.

Ale institut staného práva od ruské invaze to umožňuje… mějte na paměti, že to, co vám ukazuji, je
ze zprávy z roku 2022 vydané tento týden, ale pak se podívejte na stejnou část z roku 2019, kde se
říká, že Ukrajina to dělá, že se jim podařilo ověřit, že používají přiznání a výpovědi učiněné pod
nátlakem. A že se to děje.

C: Ano, je tam slovo mučení. Mučili lidi, aby získali přiznání.

N: Takže v roce 2022 říkají, že to dělají jenom kvůli Rusku. Ale také psali, že to dělali v roce 2019,
kdy tu záminku neměli.

C: A kongresman Ro Khanna konkrétně zmařil návrh zákona, podle kterého jsme měli dát finance
Ukrajině, a řekl: Kvůli těmto… uvedl tuto konkrétní zprávu ministerstva zahraničí jako důvod, proč
nedat peníze Ukrajině kvůli porušování lidských práv.

N: Když si projdete zpětně všechny ty věci, které říkají, že to dělají, ale dělají to kvůli Rusku… Ale
když si přečtete zprávu před začátkem konfliktu v roce 2022, tyhle věci byly v těch zprávách i v
minulosti, kdy tam nebyl obětní beránek Rusko. To platí v podstatě napříč všemi zprávami. Tady se
ve zprávě píše, že svoboda projevu byla potlačena, ale opět kvůli Rusku, protože prezident Zelenskij
podepsal dekret o zavedení staného práva, když začala invaze, což umožňuje další omezování médií.
Takže předtím existovala obava o svobodu projevu v médiích.

Ale teď je to kvůli Rusku, že vláda zakázala nebo sankcionovala média a jednotlivé novináře, které
považovala za ohrožení národní bezpečnosti, kteří vyjadřovali pozice autority, bla bla bla. Je zřejmé,
že USA to nevadí, protože USA chtějí i nadále využívat krizí, aby si zajistily moc cenzury. Viděli jsme
to u covidu. U voleb s příběhem Huntera Bidena, takové věci je v pořádku cenzurovat. Když je nějaká
krize, na kterou se to dá svést. Svévolné zatýkání občanů… ano, to se děje na Ukrajině, USA to



přiznávají.

Tady se píše, že OHCHR tvrdila, že Bezpečnostní služba Ukrajiny, které jsme zvyklí říkat SBU, ale už
jí tak neříkáme, možná porušila řádný proces u více než 1000 osob, které údajně zatkla mezi 24.
únorem a 15. květnem z důvodu podezření z podpory ruských sil. Ukázali jsme vám videa, jak
agentura Associated Press je spolu s SBU se vloupat do domů lidí, protože vyjadřují podporu Rusku
na sociálních sítích. To je porušení zákona. Je to svévolné zatčení nebo zadržení.

C: Ukázali jsme vám to video, na kterém to dělá Associated Press spolu s SBU. Bylo to, jako by to
propagovali, protože Associated Press je státní médium.

N: Jsi na Facebooku proruský? Jdeš s námi. A ten člověk povídá: Cože? Já to smažu.

C: Povídá: Jsem Rus.

N: No, a teď ministerstvo zahraničí říká, že si nemyslí, že je to dobře. Děje se to… ale Rusko. Protože
museli. A zmínili se o tom, že v některých případech vykonávají tresty civilisté. Tady se píše, že ve
většině případů, kdy dochází k takovému mimosoudnímu trestání jednotlivců, civilisté vykonávají
mimosoudní tresty… včetně… neměla bych to říkat nahlas?

C: Nevím, co chceš říct.

N: Tu zvýrazněnou část.

C: Já jsem to říkal… přivazování lidí ke sloupům elektrického vedení, strhávání z nich oblečení a
dělání jim hrozných věcí.

N: Dobře, takže to dělají civilisté. Ministerstvo zahraničí USA říká, že se to děje.

C: Ta videa jsou na celém Twitteru. Chci říct, že jich jsou stovky, to už se nedá skrýt.

N: Samozřejmě, že jsme o tom v tomto pořadu informovali, a víme, že mnoho zbraní ze západu končí
v rukou civilistů a že civilisté jsou nyní oprávněni vzít věci do vlastních rukou s hrozivými důsledky.
Mučení zadržených vězňů? Ano. Píšou, že se to děje, ale Rusko… Objevily se zprávy o týrání civilistů
a zajatých bojovníků ukrajinskými silami a ruskými silami, přičemž naprostou většinu z nich
samozřejmě provedlo Rusko. Nevíme, proč to říkají. Zdá se, že pro to nemají důkazy.

Ale prostě říkají, ano, stává se to. Ale většinou to dělají Rusové. Můžete si přetočit záznam na
předchozí zprávy, které to říkaly bez Ruska jako obětního beránka. Ale teď ho mají, tak ho použijí.
Tím pádem je to asi v pořádku, když to Rusko dělalo první. Ta zpráva prostě pokračuje dál.
Doporučuji vám, abyste si ji přečetli. Jsou tam celé části, které obviňují Rusko z útoků na civilisty, o
kterých teď víme, že je provedla ukrajinská armáda. Svoboda vyznání? Ne. Ta už na Ukrajině
neexistuje, opět kvůli Rusku. Zmiňuje se tam „seznam“?

N: Ne. To jsem neviděla. Novináři, které zmínili… nezmiňují Gonzala Liru, který byl zadržen, který je
Američan… je to občan, nebo je to rezident?

C: Je to občan a chilský občan, má dvojí občanství.

N: A tak si tak nějak vybírají, kdo jim vadí. Svoboda vyznání, korupce ve vládě? Ano. Ministerstvo
zahraničí skutečně říká, že korupce ve vládě je problém. O Zelenskym se nezmiňují. Zmiňují, že byl
zvolen v tom, co považují za férové volby. Ale chtějí, abychom si i nadále mysleli, že jejich vláda je
hodna Oscarů, kongresových projevů a celebrit Vogue.



Píšou, že vláda obecně nepodnikla adekvátní kroky ke stíhání nebo potrestání úředníků, kteří se
dopustili zneužití, což vedlo k atmosféře beztrestnosti. Vláda podnikla některé kroky k identifikaci,
stíhání a potrestání úředníků, kteří se dopustili korupce. To jsou tedy dvě protichůdné věty,
nemyslíte? Vláda obecně nepřijala odpovídající opatření, ale nějaké kroky podnikla. Nejhloupější
věty, které jsem kdy viděla.

C: Vláda mluví. Neudělali dostatečné kroky, ale udělali dost.

N: Něco udělali.

C: Ano… a Rusko.

N: Ano. Říkáme, že Rusko tyto věci nedělalo? Vůbec ne. Tohle je vyšetřování na základě amerického
ministerstva zahraničí. Říkáme, že by se to Ukrajině mělo prominout? Ne, je to velká hromada
výmluv. A výmluvy byste v životě neměli přijímat. Řeknu to jednoznačně. Výmluvy by se nikdy
neměly přijímat. A já se ptám, proč chce ministerstvo zahraničí dát Ukrajině celý tenhle velký
dokument plný výmluv na korupci, když tam prý máme chránit demokracii.

A proč to potom Spojené státy používají jako záminku k tomu, aby pokračovaly v pomoci Ukrajině,
když právě přislíbily 350 milionů dolarů v další pomoci v rámci přípravy na tu očekávanou jarní
ofenzívu.

C: No, chtějí změnu režimu a chtějí použít Ukrajinu jako prostředníka. Kvůli Rusku.

N: Hádám, že se nemá číst ten dokument a pak číst předchozí roky a říkat, ale ta korupce existovala
předtím, než jste mohli obviňovat Rusko.

C: Co třeba Bill Gates, který ještě před pár týdny veřejně říkal, že Ukrajina je jedna z
nejzkorumpovanějších vlád na světě a že byste tam nikdy nechtěli podnikat? To byl Bill Gates, jehož
Microsoft doslova provozuje všechny servery pro ukrajinskou vládu. I tak na nich vydělal 20 miliard.
Když teď jdete na Google a hledáte cokoli o Ukrajině, tak vám vyjede samá propaganda.

Ale když vyhledáte „zkorumpovaná Ukrajina 2013“, najdete články, které se tehdy psaly o tom, že je
nejzkorumpovanější, o agentech HYDRY a všech těch věcech. To vše najdete, když k vyhledávání
přidáte rok.

N: Ani nemusíš jít tak daleko do minulosti. Vždyť o tom se mluvilo ještě v roce 2020. Pokud si ty
zprávy přečtete, tak zjistíte, že v roce 2021 se změnil tón. Ale až do roku 2020, kdy přestali používat
iniciálu SBU, bylo celkem jasné, že Spojené státy mají pocit, že Ukrajina je velmi problematický stát.

 

ZDROJ

Překlad:  David Formánek/otevrisvoumysl.cz

http://www.youtube.com/watch?v=IPnGAGvdMcM

